Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 3
НОЯБРЯ 2009 ГОДА В КУВЕЙТЕ СОГЛАШЕНИИ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ГОСУДАРСТВА КУВЕЙТ О
СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОБЛАСТЯХ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

Докладчик  Р. Папаян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь частью 2 статьи 100, частями 1 и
4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики Армения
“О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1 Обязательства, закрепленные в подписанном 3 ноября 2009 года в Кувейте Соглашении

между Правительством Республики Армения и Правительством  Государства Кувейт о
сотрудничестве в области культуры и искусства,    соответствуют Конституции
Республики Армения.

2 Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

20 апреля 2010 г.
ПКС-879